Azienda Provinciale “¥L/ per i Servizi Sanitari
Provincia Autonoma di Trento

Servizio Approvvigionamenti

pubblico incanto per la fornitura di dispositivi per MEDICAZIONE e DETERGENTI da
destinare ai vari Ospedali e Distretti dell’ Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento

QUESITI PUBBLICATI IN DATA 8 settembre 2010

Quesito 1) In riferimento al lotto n.63 “Medicazione in schiuma di poliuretano in placca con
bordo adesivo”si chiede con quali misure minime riferite all’area idroattiva le aziende saranno
tenute a rispondere; in alternativa si richiede I’espressione di una specifica tolleranza rispetto
alle misure indicate.

Risposta: L’idoneita dei prodotti verra valutata da apposita Commissione Tecnica, che
esprimera un giudizio motivato ed esprimera, per i prodotti idonei, un punteggio tecnico
graduato, anche sulla base dei cmq di area idroattiva

Quesito 2) In riferimento al lotto n.67 “Medicazione in poliuretano”, si richiede di voler
suddividere il lotto in tre sublotti e di eliminare la descrizione dello spessore richiesto.
Risposta: il lotto € stato costruito sulla base delle esigenze operative e pertanto non é possibile
aderire alla richiesta. La ditta potra proporre prodotti ritenuti equivalenti, che andranno
sottoposti al giudizio della Commissione Tecnica.

Quesito 3) In riferimento ai lotti n.83 e n.84 “Sistemi a pressione negativa................. 7, Si
chiede di specificare se I’APSS necessita di quotazione di noleggio all inclusive giornaliero o
annuale, oppure prezzo di costo del singolo KIT, con incluso uso gratuito della
apparecchiatura; inoltre se I’apparecchiatura dovra rimanere fissa presso la struttura
utilizzatrice o se verra richiesta al bisogno.

Risposta: come specificato nella descrizioni dei lotti, si tratta di service gratuito di
apparecchiature,sia fisse che portatili. Vanno quotati unicamente il prezzo dei kit e si
provvedera al pagamento solo dei Kit ordinati, senza ulteriori oneri a carico APSS, in
particolare la ditta vincitrice dovra garantire il perfetto funzionamento delle attrezzature
(concetto incluso nel termine di service gratuito )

Quesito 4) Nell’ipotesi di un lotto composto da piu voci/misure, chiediamo se € possibile
offrire due prodotti identiti per tipologia di prodotto e per misura, ripetendoli due volte. In
particolare in relazione ai lotti n.54 n.69.

Risposta: La risposta & affermativa, con la precisazione che la proposta sara aggetto di
valutazione della Commissione Tecnica.

Quesito _5) Punto 34 dell’allegato 3C “Scheda tecnica dispositivi per medicazione e
detergenti”, si chiede di esplicitare cosa viene esattamente richiesto

Risposta: si ritiene di poter semplicemente aggiungere che per sistema di applicazione si
intendono le modalita di utilizzo e tutte le relative informazioni.

Quesito 6) Lotto n.82 “Medicazione rigenerativa e interattiva”, si chiede se il valore presunto
della spesa sia errato.
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Risposta: Il valore del lotto & stimato.

Quesito 7) busta n.3 “offerta economica”, nell’allegato 3D viene riportata I’indicazione
“voci”, chiediamo conferma di poter ignorare tale indicazione, visto che nell’allegato tecnico
al capitolato speciale non figurano numerici voce.

Risposta: Nel campo voci dello schema di offerta e sufficiente elencare i prodotti in ordine di
elencazione dei prodotti indicati nei lotti

Quesito 8) lotto n.1” reti tubolari elastiche”, si chiede se viene accettata anche la versione non
MOoNouSO.

Risposta: Si tratta di richiesta per prodotti monopazienti, nel rispetto comunque delle
indicazioni di uso.

Quesito 9) lotto n. 8 “Garza in TNT piegata a 4 strati sterile e senza filo”; viene richiesto il
confezionamento primario in buste da 4/8 pezzi; questo significa che il confezionamento deve
essere da 4 oppure 8 pezzi o si intende che il concorrente pud offrire buste contenenti a scelta
un numero di compresse variabile tra 4 e 8 . L’eventuale confezione da 10 pz puo essere
considerata equivalente a quella da 8pz anche in termini di eventuale attribuzione di
punteggio

Risposta: la richiesta e per confezionamenti con un range da 4 a 8 pezzi, anche se si ritiene che
il confezionamento preferibile é da cinque pezzi. .

Quesito 10) Lotto 10 “garze piegate sterili in cotone”. Si chiede conferma che il
confezionamento in astucci da 12 compresse puo andare bene.

Risposta: i requisiti generali sono per confezioni da circa 10 compresse. Per prodotti
equivalenti si fa riferimento alle indicazioni contenute nell’art. 3 , terzultimo capoverso del
capitolato speciale.

Quesito 11) Lotto 15 “tampone in garza non sterile” ; si chiede se trattasi di tampone
rotondo/sferico realizzato con telo di garza avente le misure su indicate, invitando altresi a
voler specificare la lunghezza del diametro del tampone finale; si chiede di confermare che il
confezionamento & in sacchetti da 100 pezzi.

Risposta: Il diametro del tampone finale e di circa 3 cm.. Il confezionamento verra valutato
dalla Commissione tecnica.

Quesito 12) Lotto 18 “tamponi in tnt non sterili e sterili senza filo”, si chiede di conoscere se
sono compresse in tnt o compresse assorbenti in tnt e cellulosa
Risposta: le soluzioni proposte andranno valutate dalla Commissione tecnica

Quesito 13) lotto 29 "bende di garza idrofila .............. ”: la garza si deve intendere come

busta da m. 0,25 o da m. 0,50
Risposta: Si deve intendere da m. 0,50, comunque andranno valutate soluzioni equivalenti.
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Quesito _14) lotto 44 “Medicazione assorbente, antiaderente”, si chiede se trattasi di
compresse assorbenti in tnt + cellulosa
Risposta: le soluzioni proposte andranno valutate dalla Commissione tecnica.

Quesito 15): allegato 3C “Scheda tecnica......... ”voce 18; si chiede se trattasi di durata di
permanenza del dispositivo

Risposta: affermativa

Quesito 16): allegato 3C “Scheda tecnica......... ”voce 22; si chiede specificare il significato
di clinicamente pulito

Risposta: i intendono prodotti privi di contaminazioni microbiche o flora batterica.

Quesito 17): allegato 3C “Scheda tecnica......... ”voce 29; si chiede di chiarire se viene
richiesta una specifica tecnica di posizionamento o una indicazione su eventuali dispositivi di
fissaggio per il mantenimento della medicazione in situ o cosa altro.

Risposta: Si intende I’indicazione su eventuali dispositivi di fissaggio per il mantenimento della
medicazione in situ.

Quesito 18): allegato 3C “Scheda tecnica......... ”voce 32 e voce 37; si chiede se trattasi di
errore di battitura essendo le due voci identiche nella richiesta.
Risposta:trattasi di doppione

Quesito 19): Riguardo alle caratteristiche dei prodotti offerti, si richiede se le misure od il
confezionamento secondario siano indicativi e se sia possibile quindi offrire prodotti con
misure o confezionamento secondari leggermente differenti

Risposta: la risposta e contenuta nell’art. 3 , terzultimo capoverso del capitolato speciale dove
si fa riferimento ai prodotti equivalenti.

Quesito 20):  allegato 3C “Scheda tecnica......... ”voce 24 ; per fotocopia della etichetta
dell’involucro primario, si intende la fotocopia del singolo blister/bustina della medicazione o
della scatola che contiene il blister/bustine di medicazioni

Risposta: dipende dalla tipologia di prodotto; comunque qualora presenti € opportuno
presentarle entrambe.

Quesito 21): Lotto n.6 “Garze in cotone tagliate senza filo RX”; si chiede se pu0 essere
consentita una deroga al peso massimo di 15 Kg. Richiesto per i confezionamenti secondari
previsto dall’art.3 del Capitolato speciale.

Risposta: la risposta tendenzialmente € negativa, comunque saranno valutati dalla
Commissione tecnica i vari confezionamenti, eventualmente in deroga sulla base delle
soluzioni proposte dai concorrenti.

Quesito 22) lotto n. 8 “Garza in TNT piegata a 4 strati sterile e senza filo”; viene richiesto se
la quantita di pezzi per confezione € a scelta del concorrente e in tal caso se la conseguente
scelta della confezione da 8 pezzi comporta una qualche penalizzazione di punteggio
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qualitativo rispetto alla confezione da 4 pezzi piu costosa; se intende I’azienda sanitaria
intende approvvigionarsi di ambedue le tipologie di confezionamento, si ritiene debba
rendersi necessaria una suddivisione delle quantita di fabbisogno

Risposta:vedere anche risposta al quesito n.9. La scelta sul tipo di confezionamento verra
valutata dalla Commissione tecnica. Verra scelta la fornitura di una unica tipologia di
prodotto.

Quesito 23) lotto n.42 “Medicazione in tnt sterile adesiva con compressa assorbente”; si
chiede se i prodotti devono essere latex free
Risposta:L.’ APSS indirizza tutti i consumi verso prodotti privi di lattice; la dichiarazione va
indicata in scheda tecnica all.3C , voce n.11

IL RESPONSABILE
SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI
DOTT. GIACOMO SALVITI
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